
  
 

366910, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Бильтой-Юрт, ул.Школьная,1,тел. 8(928) 780 17 37, 

e-mail: ada-2008@mail.ru,   ОГРН 1092032001522, ИНН/КПП 2005007074/200501001 

 

 

 

                                                П Р И К А З 
 

 

 

26.08.2024г.                                                                                               №119 

 

О создании бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год. 

 

    В соответствии со ст. 28  Федерального Закона Российской Федерации от 

29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

«Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной 

организации», во исполнения раздела «Внутришкольный контроль» учебно-

воспитательного плана школы, с целью строгого выполнения санитарно-

эпидемиологических норм при организации питания учащихся на 2023-2024 

учебный год 

 

                                            Приказываю: 

 

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

Юсуповой Э.Т. – заместителя директора по ВР. 

Сурхаевой Р.Ш. – повара; 

Ахмедовой З.Б. -  школьной медсестры. 

2. Вменить в обязанности бракеражной комиссии следующее: 

-проверка качества приготовления пищи путем снятия проб 

 (запись в бракеражном журнале производить ежедневно); 

-проверка качества привозных продуктов с записью в журнале 

«Бракераж полученных продуктов» (по мере поступления);  

-проверка совместимости хранящихся продуктов в холодильнике (два 

раза в неделю); 

-проверка наличия ежедневного меню. 

       4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

           Директор                                                     Самбиева М.М. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «БИЛЬТОЙ-

ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

ГУДЕРМЕССКОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 

ГУЬМСАН К1ОШТАН 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 

ЙУКЪАРДЕШАРАН 

ХЬУКМАТ «БИЛТОЙ-ЮЬРТАРА 

ЙУКKЪЕРА ИШКОЛ» 
 

mailto:ada-2008@mail.ru

		2024-09-03T14:51:00+0300
	Самбиева Малика Мирзаевна




